E più sotto si annota che fu scritta un'altra lettera : 
Al S.r Mardones in raccomandazione del detto. 

[a fol. 30v una lettera è indirizzata : All'Ili. Senor Lope de Mar
dones Com.rio general de su Mag.t in Regno]. 

V. — ANTONIO TELESIO INVESTITO DI DUE BENEFICI 
ECCLESIASTICI 

Di Antonio Telesio, tanto benemerito verso il nipote Bernar
dino, scrive il Fiorentino, o. c. p. 48 : « Con tanta dottrina tuttavia, 
e quantunque protetto da Monsignor Gilberti [correggasi : Giberti, 
il famoso vescovo di Verona], che fu Datario, egli ottenne scarsi 
benefici, e il ritorno a Cosenza forse gli fu impedimento a conse
guire più grandi onori». Tra questi benefici sono da annoverare 
quelli di S. Maria di Terranova della diocesi di Oppido e di S. Gio
vanni di Buzano della stessa diocesi, resi vacanti per la morte 
del canonico Gregorio Stella. 

Reg. Vatic. 1435 f. 96 (già 111). 
Clemens episcopus servus servorum dei Dilecto Alio Antonio 

Tilesio Canonico Oppidensi familiari nostro salutem et apostolicam 
benedictionem. 

Grata familiaritatis obsequia que nobis hactenus impendisti 
et adhuc sollicitis studiis impendere non desistis, necnon vite ac; 
morum honestas aliaque laudabilia probitatis ac virtutum merita 
quibus personam tuam tam familiari experientia quam etiam fidedi-
gnorum testimoniis juvari percepimus, nos inducunt ut tibi redda-
mur ad gratiam liberales. Dudum siquidem omnes Canonicati!» et 
prebendas eeteraque beneficia ecclesiastica apud sedem apostolicam 
tunc vacantia et in antea vacatura collationi et dispositioni nostre 
reservavimuB. Decernentes ex tunc irritum et inane si secus super 
hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter eontingeret 
attemptari. 

Cum itaque postmodum Canonicatus et prebenda Ecclesie 
Oppidensis et Ecclesia beate Marie Anunciate de Terranova, Oppidensis 
diocesis quos quondam Gregorius Stella Oppidensis Canonicus et 
beate Marie ecelesiarum predictarum rector, dum viveret obtinebat, 

per obitum eiusdem Gregorii qui apud sedem predictam diem clausit 
extremum, apud sedem eandem vacaverint et vacent ad presens 
nullusque de illis extra nos hac vice disponere potuerit sive posset 
reservatione et decreto obsistentibus supradictis, Nos tibi qui etiam 
continuus commensalis noster existis premissorum obsequiorum 
et meritorum tuorum intuitu specialem gratiam facere volentesetc. 

Datum Rome apud sanctum Petrum Anno Incarnationis domi
nice millesimo quingentesimo vigosimo quarto. Quinto kal. Iunii, 
Pontificatus nostri anno primo. 

Gratis de mandato S.D.N.PP. 

Reg. Vat. 1435 f. 97 v (già 113 v). 

Clemens episcopus servus servorum dei Dilecto filio Antonio 
Tilesio Canonico Jeracensi familiari nostro salutem et apostolicam 
benedictionem. 

Grata familiaritatis obsequia, etc. (lo stesso formulario del 
precedente). 

Cum itaque postmodum Canonicatus et prebenda ecclesie Jera-
censis et ecclesia Sancti Johannis Baptiste de Buzano Oppidensis 
diocesis quos quondam Gregorius Stella Jeracensis Canonicus 
et Sancti Johannis Baptiste ecclesiarum predictarum rector dum 
viveret obtinebat, per obitum eiusdem Gregorii qui apud sedem' 
predictam diem clausit extremum apud sedem eamdem vacaverint 
et vacent ad presens. nullusque cet. 

Datazione come nel precedente. 

VI. — NICOLA TELESIO 

Non sappiamo quale relazione abbia con la famiglia di Ber
nardino Telesio il sac. Nicola Telesio rettore della chiesa di 
S. Filippo di Oppido, che nel 1562 viene investito del benefìcio 
di detta chiesa, vacante per libera rinuncia di Ascanio Riguti, 
di cui era procuratore D. Giovanni Bombino. 

Reg. Vat. 1903 fol. 216 (già 219) 
Pius etc. Dilecto filio Nicolao Tillesio rectori ecclesie S.ti Philippi 

de Oppido Oppidensis diocesis etc. Vite etc. liberales. 
Dudum siquidem omnia beneficia ecclesiastica apud sedem apo

stolicam tunc vacantia et in antea vacatura collationi et disposi
tioni nostre reservavimus decernentes ex tunc irritum et inane 
si secus super bis a quocumque quavis auctoritate scienter vel igno-
ranter contingeret attentare. Cum itaque postmodum ecclesia S.ti 
Filippi de Oppido Oppidensis dioc. etc. per liberam resignationem 
dilecti filli Ascanii Riguti nuper ipsius ecclesie rectoris de illa quam. 
tuno obtinebat per dilectum filium Johanem Bombinum clericum 

procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum in manibus 
nostris sponte factam et per nos admissam apud sedem predictam 
vacaverint et vacet ad presens nullusque de illa preter nos hac 
vice disponere potuerit sive possit reservatione et decreto obsisteu-
tibus supradictis, Nos tibi premissorum meiitorum tuorum intuitu 
specialem gratiam facere volentes, teque a quibusvis etc. censentes 
uec non omnia et singula beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura 
que etiam ex quibusvis dispositionibus apostolicis obtines et expeotas 
ac in quibus et ad quosvis t ibi quomodolibet competit quecumque 
quotcumque et qualiacumque sint eorumque fructuum reddituum et 
proventuum veros annuos valores ac huiusmodi dispensationum teno-
res presentibus prò expressis habentes ecclesiam predictam que sine 
cura est ac euius et illi forsan annexi fructus, redditus et proventus 
vigintiquatuor ducatorum auri de camera secundum comune extimma-
tionem valoris annui, ut asseris, non excedunt sive premisso sive 
alioquovis modo aut ex alterius cuiuscumque persona seu per si-
milem resignationem dicti Ascanii vel cuiusvis altei'ius de illa in 
Romana curia vel extra eam etiam coram notario publioo et testibus 
sponte factam vacet, etiam si tanto tempore vacaverit quod eius 
collatio iuxta Lateranensis statata concilii ad sedem predictam le
gname devoluta ipsaque ecclesia dispositioni apostolice specialiter 
vel alias generaliter preservata existat et super ea inter aliquos lis 
cuius statu presentibus haberi volumus prò expresso pendeat indecisa 
dummodo eius dispositio ad nos hac vice pertineat cum annexibus 
huiusmodi ac omnibus iuribus et pertinentiis suis, apostolica tibi 
auctoritate conferimus et de illa etiam providemus Decernentes 
prout est irritum et inane si secus super hiis a quoque quavis aucto
ritate scienter vel ignoranter attentatum forsan est hactenus vel 
in posterum contigerit attentare Quo circa venerabilibus fratribus 
nostris Amerin. et Muran. Episoopis ac dilecto filio Vicario generali 
Venerabilis fratris nostri episcopi Oppidensis in spiritualibus generali 
etc. mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel 
alium seu alios t e vel procuratorem tuum nomine tuo in corporalem 
possessionem ecclesie S.ti Philippi et annexorum iuriumque et 
pertinentiarum predietorum inducant auctoritate nostra et defendant 
inductum, amoto exinde quolibet detentore, faventes tibi de ecclesie 
et annexorum eorundem fructibus, redditibus et proventibus iuribus 
et obventionibus universis integre responderi contradictionis etc. 
compescendo cet...